РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)

филиал РГУПС в г.Туапсе

ПРИКАЗ

 « 12 » апреля 2024 г.                                                                               № 46/ос

г. Туапсе

Об объявлении конкурса на замещение должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу

С целью кадрового обеспечения образовательной деятельности, на

основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 23 июля 2015г. №749 «Об утверждении положения о порядке

замещения должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу» и Положения о порядке

замещения должностей педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу:

Кафедра

(наименование)
Учебная нагрузка (дисциплины)

Должность,

доля ставки

Кол-во

чел.

Дата окончания

приема

заявлений для

участия в

конкурсе

Дата

проведения

конкурса

1 2 3 4 5 6

«Гуманитарные,

естественнонаучные

и

общепрофессиональ

ные дисциплины»

Учебная нагрузка 14,9 час. по

дисциплинам:

Основы организации

гостиничной деятельности;

Основы организации

ресторанных услуг;

Организация работы санаторно-

курортных комплексов;

Менеджмент на предприятиях

сферы гостеприимства и

общественного питания;

Гостиничное хозяйство

международных туристических

территорий;

Технологии и организация

конгрессно-выставочной

деятельности;

Производственная практика,

сервисная практика

преподават

ель

(на 0,02

ставки)

1 17.06.2024 28.06.2024

2. Руководствоваться квалификационными требованиями по

должностям педагогических работников, приведенным в Приложении № 1.

3. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять по адресу:

352800, г. Туапсе, ул. Богдана Хмельницкого, д. 85, филиал РГУПС в

г.Туапсе, дирекция филиала (кабинет № 26).

4. Местом проведения конкурса определить зал заседаний Ученого

совета филиала, находящийся по адресу: 352800, г. Туапсе, ул. Богдана

Хмельницкого, д. 85, каб. № 15.

5. Разместить объявление о конкурсе в срок до двух рабочих дней на

официальном сайте филиала.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор филиала РГУПС

в г.Туапсе

Д.М. Вердиев

Хагурова Яна Александровна

(86167) 2-88-13

Приложение № 1

к приказу от 12 апреля 2024г. № 46/ос

Квалификационные требования

по должностям научно-педагогических работников –

выписка из приказа Минздравсоцразвития России

от 11.01.2011 № 1н «Об утверждении единого квалификационного

справочника должностей руководителей, специалистов и служащих,

раздел «Квалификационные характеристики должностей руководителей

и специалистов высшего профессионального

и дополнительного профессионального образования»

 Требования к квалификации преподавателя. Высшее

профессиональное образование и стаж работы в образовательном

учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского

профессионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или

ученой степени кандидата наук - без предъявления требований к стажу

работы.